UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE OU EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 027/2018 – COREMU

LISTAGEM PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

RECEBIDAS E DEFERIDAS PARA A SELEÇÃO

PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O

SUPRIMENTO DE VAGAS DOS PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA DA COREMU PARA O ANO

LETIVO DE 2019.

O Coordenador de Residência Multiprofissional – COREMU da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando os itens 3 e 4 dos Editais nº 018/2018-COREMU, nº
019/2018-COREMU, nº 020/2018-COREMU, nº 021/2018-COREMU, nº 022/2018-
COREMU, nº 023/2018-COREMU de 03 de setembro de 2018;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem provisória das inscrições recebidas e deferidas para o processo de
seleção pública de candidatos aos Programas de Residência da COREMU-UNIOESTE,
para o ano letivo de 2019, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - O candidato que julgar ter havido algum problema com a sua inscrição, poderá
interpor recurso, devendo fazê-lo até às 17h do dia 22 de outubro de 2018, pelo e-mail:
coremu.unioeste@gmail.com.

Art. 3º - O recurso será analisado e a resposta será divulgada, por meio de edital, até o
dia 23 de outubro de 2018.

Art. 4º - Será publicada a listagem final das inscrições deferidas no dia 25 de outubro de
2018.

Art. 5º - O ensalamento dos candidatos para a Prova Escrita (Objetiva) será publicado
no dia 26 de outubro de 2018.

mailto:coremu.unioeste@

Art. 6º - A Prova Escrita (Objetiva) será realizada no dia 05 de novembro 2018
(segunda-feira), 8h30min às 11h30min, não sendo tolerados descumprimentos dos
horários de início e término da prova.

Art. 7º - No dia da Prova Escrita (Objetiva) o candidato, para entrar na sala de prova
deverá apresentar documento de identificação que contenha foto, e trazer consigo caneta
esferográfica preta.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 20 de outubro de 2018.

CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE
Coordenador da Residência Multiprofissional – COREMU

LUCIANA MAGNANI FERNADES
Coordenadora da Residência em Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e

Cirúrgica

DÉBORA CRISTINA IGNÁCIO ALVES
Coordenadora da Residência em Enfermagem

Especialidade em Vigilância em Saúde e Controle de Infecções

MICHELE ANA FLORES CHAVES
Coordenadora da Residência em Farmácia - Análises Clínicas

DANIELA FERREIRA MIYATA

Coordenadora da Residência em Farmácia - Farmácia Hospitalar

NATASHA MAGRO ÉRNICA
Coordenadora do Programa de Residência em Odontologia, Especialidade em Cirurgia e

Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

ERICA FERNANDA OSAKU
Coordenadora da Residência em Fisioterapia em

Terapia Intensiva Adulto, Pediátrica, Neonatal e Emergência

JANAINA PAULA AROCA
Coordenadora da Residência em Fisioterapia Hospitalar

Anexo do Edital nº 027/2018- COREMU, de 03 de setembro de 2018

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– UNIOESTE

Nome Inscrição

Alex Alves Camargo 4152

Amanda Cristina Oliveira 30

Ana Bárbara Simões de Jesus Luz 10743

Ana Claudia Ramos de Paula 123

Ana Paula Appel 69

Carla Rejane de Oliveira 92

Eduarda Kawana Ferreira 6729

Erik Matheus dos Santos Bezerra 10670

Gabriela Kauana da Silva 9991

Géssica Drabetski 5580

Gilberto da Luz Pereira Junior 9794

Kawanna Sendy Xavier Pereira 9875

Kazuo Matthaus Gondo Silva 115

Leticia Damasceno 8808

Nathália Nascimento Reis 7

Pâmela Talita Favil 61

Patricia Gavenda 15

Soraia Bernal Faruch 7254

Vanessa Paz 344

 Total de Inscritos: 19

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Vigilância em Saúde e
Controle de Infecções, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Nome Inscrição

Ana Caroline de Oliveira 82

Ana Cristina de Moraes 99

Arlete Teresinha Silverio Czui 11172

Carolinne Cardoso da Silva 9286

Domwesley Wemdreo de Souza 6135

Flávia Allegretti Alvares 5316

Gabriela Caroline Paludo 79

Jessica Regina Gitimayer Silva 9517

Liriane Martinek 11248

Mariangela Marcondes K. Sabara 85

Mayara Aparecida Passaura da Luz 3324

Michael Erikson de Souza Tenório 5455

Silvana Militão 81

Vanessa Bordin 9836

 Total de Inscritos: 14

Programas de Residência Farmacêutica, com especialidade em Análises Clínicas e em
Farmácia Hospitalar – UNIOESTE

Análises Clínicas

Nome Inscrição

Cezar Augusto Santos Souza 1270

Diésica Suiane Ferreira 205

Gabriela Záttera 266

Isadora Belani de Bortoli 154

Janaina Aparecida Dutka 8460

Julia Traiano Schiavini 103

Karine Camargo Baroni 5786

Luana Cichoski 7925

Natalino Ferreira 86

Vanuza Hoinatz 77

 Total de Inscritos: 10

Farmácia Hospitalar

Nome Inscrição

Aline Graziela Deneka Carletto 9049

Andressa Reis Oliveira 7301

Bianca Arranzato Bertasso 4358

Bruna Arceles 11084

Camila Verônica Stefanoski 102

Daniely Oliveira Santos 91

Fabiana Sari Ferreira 252

Maira Gabriela Paetzold 33

Mariana Ferri Andretta 88

Marina Fontana Sanagiotto 87

Nathalia Nascimento Tschurtschenthaler Honma Gomes

de Sá
11296

Poliana Potrich 10690

Tatiane Aparecida de Miranda 9405

 Total de Inscritos: 13

Programa de Residência em Odontologia, com especialidade em Cirurgia e Traumatologia
Buco-Maxilo-Facial da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Cirurgia e Traumatologia Buco Maxilo-Facial

Nome Inscrição

André Almeida de Oliveira 5460

Bruna Fonseca Ferreira 51

Catiane Moterle 8183

Diego Antunes Gottardi 183

Diogo Gregory Willian Bordin 10152

Emanuelle  Angeli Domingues Pereira 10495

Evelyn Estefani Cristaldo Acosta 60

Evene Spessemili Drago 89

Gleiciana Moura Sousa de Brito 10209

Guilherme Correia da Silva 10764

Henrique Zambon Massaferro 36

Isabela Ardenghi Baptista 180

Jeani Aparecida Petrik 9278

Juliana Reuter Pereira 159

Laís Fonseca da Silva 42

Lia Kobayashi Oliveira 65

Luis Gustavo Schlickmann de Souza 3537

Mariana Pasa Rosa 10629

Matheus Gabardo Yokota 10841

Mirlany Mendes Maciel Oliveira 8976

Patrícia Bottega 83

Patricia Regina Biasi 95

Rafael Zenatti 129

Rafaela Nogueira Antoniette 56

Raphaela Zanin Rodrigues 6031

Rayeli Necker 10977

Sandy Hirt Berte 1578

Sézio Matheus Machado Dal Piva 259

Silvia Natalia Souza de Péder 84

Syandra Aparecida Varela 4031

Tatiane Pires Nogueira 35

Thayna Carolina Zeni 10481

Valeria Campagnolo 76

Vanessa Braga Fernandes 97

Vinicius Eduardo de Oliveira Verginio 7300

Wesley Ferreira Telles Silva 2101

 Total de Inscritos: 37

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia em Terapia
Intensiva – UNIOESTE

Nome Inscrição

Bethina Bernardon Busatta
11050

Camila Prochnow Goulart
4189

Cassio Noronha Martins
226

Crislaine de Camargo
9008

Débora Hinckel de Souza
11146

Deyse Martins Gheller
11025

Eloísa Isabel Alves Rodrigues
9918

Everton Matioski de Lima Junior
7803

Geslaene Rodrigues da Silva Ferreira
7830

Heloise Angelico Pimpao
112

Isadora Pandolfo Bortolazzi
110

Juliana Roncini Gomes da Costa
19

Karla Cassimiro Freitas
24

Kelly Caroline Del Ciampo
66

Lara Prado
7556

Larissa Nakagawa Prado
40

Leticia Salete do Prado Ferreira
9870

Lorrainy Rufino Velozo
5301

Luiza Barbosa Athas
10083

Maiara Cristina Lima de Jesus
13

Maiara Cristina Rossi Camargo
34

Manuela Ferreira Rodrigues
10

Michele Gossler
104

Nathália Silva Camargo
421

Naynne Cristina Rissardo Oliveira
7557

Paloma Kohl de Andrades
262

Patricia Suelen Bogo
70

Paula Nunes Piñeiro
10699

Rafael Leywston Brugnara
10005

Raquel Babinski
1455

Sabrina Paini de Abreu
4590

Sabrina Tainara Silva
44

Tatiane Catelão Corsi
9

Thaís Vanine Pinheiro Fernandes
2686

Thamyres Pais de Souza
80

Vanessa Sippert Costa
8828

Vilson Antonio Marcio Filho
16

Wesley Gabriel Fantato
5102

Total de

Inscritos:
38

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia Hospitalar,
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Nome Inscrição

Alana Dara Pauli de Vargas 9299

Aline Daiane de Lima 7331

Amanda Taís Benedetti 54

Andriele de Albuquerque Galhardo 9846

Ani Paula Scramocin Brasil 5903

Bruno Colman 127

Camila Reinert Silva 11110

Caroline Maia Wolff 64

Daiara Daiane de Almeida 8

Eduardo Alves Assenza 17

Fernanda Teixeira Furlan Chico 4435

Gabriella Martins de Oliveira 9817

Josivaldo de Mendonça Camilo 9861

Juliana Danielo Fachin 8529

Karen Guzzo 9416

Larissa Rodrigues da Silva 6819

Lenyse Alessi 10648

Luana Cristina Guth Gonçalves 9830

Luis Eduardo Rodrigues 197

Marielli Aline Grando 57

Matheus Machado Fernandes 25

Maycon William Nagliate 3495

Rafael Malta dos Santos Barboza 8772

Tábata Taynara Jupi Queiroz Santos 5929

Tatiane Cavalcante de Alencar 9568

Total de

Inscritos:
25